
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JX 2012 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 09.10.2012 
№  5185 « О б утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий юридическим

лицам на возмещ ение затрат по капитальному ремонту и реконструкции объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 08.12.2011 №  385-1 

«Об утверждении бю джета города Рязани на 2012 год и  на плановый период 2013 и 2014 

годов», руководствуясь статьями 39, 41 У става муниципального образования - городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 09.10.2012 №  5185 

«Об утверждении П орядка предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам на 

возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам 

на возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции объектов коммунальной 

инфраструктуры».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2012 году субсидий 

юридическим лицам на возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции 

объектов коммунальной инфраструктуры.».

2. Внести в Порядок предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам на 

возмещение затрат по капитальному ремонту и реконструкции объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 09.10.2012 №  5185 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам на возмещение затрат по 

капитальному ремонту и реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности» (далее - Порядок), следующее изменение:

2.1. Заголовок изложить в новой редакции:



«Порядок предоставления в 2012 году субсидий юридическим лицам на возмещение 

затрат по капитальному ремонту и реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры».

2.2. В пунктах 1.1, 2.8, 2.11, 2.12 слова «находящихся в муниципальной собственности» 

исключить.

2.3. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Право на получение субсидий в соответствии с Порядком имеют юридические 

лица в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении, аренде или во 

владении и (или) пользовании на основании иных договоров, которых имеются объекты 

коммунальной инфраструктуры,».

2.4. Подпункт 2.2.3 изложить в новой редакции:

«2.2.3. Правоустанавливающие документы на объекты инженерной инфраструктуры.».

2.5. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.2.4 и 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.4. Перечень объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих капитальному 

ремонту и реконструкции.

2.2.5. Расчет стоимости работ.».

2.6. В пункте 2.6 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

2.7. В пункте 2.7 слово «семи» заменить словом «пяти».

2.8. В пункте 2.9.2 слово «(накладная)» исключить.

2.9. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И. Сивоконя.

2

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение
к постановлению администрации 

города Рязани 
от vkOMLl* 2012 № 60S/

ЗАЯВКА
на получение субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту 

и реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры

_________________________  в лице директора____________________________________,
действующего на основании _____________________________________просит предоставить
субсидии на возмещение затрат на проведение мероприятий по капитальному ремонту и 
реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры на следующих объектах:

1 •_________________________________в сумме______________ руб.
2 .__________________________ в сумме____________________ руб.
Приложение:
1. Заверенная копия устава предприятия,
2. Правоустанавливающий документ на объект инженерной инфраструктуры.
3. Перечень объектов коммунальной инфраструктуры, подлежащих капитальному 

ремонту и реконструкции.
4. Расчет стоимости работ.

Руководитель
(наименование предприятия)

____________/__________________
(подпись) (расшифровка)


